Врз основа на член 39 став 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), член 44 став 2 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 57 став 1 алинеа 1 од Деловникот за работа на Советот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.18/07), Претседателот на Советот на Општина Берово донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
Ја свикувам 39-та (триесет и деветата) седница на Советот на Општина Берово, на ден 20.12.2023 година (среда) во салата за состаноци на Општина Берово на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, со почеток во 08:00 (осум) часот со следниот:

Д н е в е н   р е д:

1. Записник од 38-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
3. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2023 година;
4. Предлог Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2024 година;
5. В1 Образец за развојна програма “Штип и Берово, заедно за подобрување на условите за живот на Ромските Заедници”;
6. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
7. Предлог Одлука за усвојување на Рамка на активности на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово за 2024 година;
8. Предлог Буџет на Општина Берово за 2024 година;
9. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
10. Буџетски Календар за 2024 година;
11. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2024 година;
12. Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
13. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива и утврдување на потреба за поставување на видео надзор на јавна површина на територијата на општина Берово;
14. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2024 година;
15. Предлог Одлука за измена на Одлуката за утврдување на цените за изнајмување на користење на товарно возило – Zastava Platforma, 40.1 OH NEW Turbo 49, 2x4 (до 3.5t) со кое располага Општина Берово;
16. Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Совет за заштита на потрошувачите на Општина Берово;
17. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и средното училиште во Општина Берово;
18. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за доделување на парични награди на учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено I место на државни/републички натпревари;
19. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во ОСУ„Ацо Русковски“ – Берово;
20. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во двете основни училишта на територијата на Општина Берово, ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски”Берово и  ООУ ,,Никола Петров Русински”с. Русиново, Берово;
21. Правилник за остварување на правото на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија;
22. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на Субвенција на млади лица - жители на општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит од Б категорија;
23. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете;
24. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г - Рударство, Енергетика, Индустрија, на КП 3530/1 и КП 3527, КО Берово вон-град, Општина Берово;
25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г2- Мало стопанство, на КП 1314/2, 1357 и 1359, КО Русиново,Општина Берово;
26. Предлог О Д Л У К А За усогласување на намените на „Урбанистички план вон населено место” за Тур. нас.„Суви Лаки”, во однос на легализација на објекти надвор од дефиниран опфат на план, за КП 9995/1, КО Русиново, по барање на Георге Иванов од Струмица;
27. Предлог O Д Л У К А за давање на позитивно мислење и одобрување на Урбанистичкиот проект со план за парцелација, за спојување на градежни парцели формирани од КП 1849, и КП 1867, КО БЕРОВО, во ДУП на БЕРОВО, Општина Берово;
28. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Илија Бундевски;
29. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Љупчо Пипонски;
30. Годишна Програма за работа за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
31. Годишна Програма за работа на Дом на култура за 2024 година;
32. Деветмесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година бр.01-354/2 од 29.11.2023 година;
33. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година бр.01-354/5 од 29.11.2023 година;
34. Одлука за определување на цената за одржување на јавни зелени површини бр.02-354/14 од 29.11.2023 година;
35. Одлука за висина на цената за чистење на канализација со приклучна машина за чистење на канализација бр.02-354/15 од 29.11.2023 година;
36. Предлог Одлука за збратимување помеѓу Општина Берово, РСМ и Општина Буштени, Република Романија;
37. Р Е Ш Е Н И Е за предлагање преставник на Општина Берово во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа – Берово;
38. [bookmark: _GoBack]Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР Услуга Берово;
39. Советнички иницијативи и прашања;
40. Барања од институции и граѓани. 



Бр.09-4742/1                                                                      Совет на Општина Берово
13.12.2023 година                                                                        Претседател
   Б е р о в о					                          Марија Буровска







